HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHƯỚC LONG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2007/NQ-HĐND

 Phước Long, ngày 30 tháng 7 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

 Về việc sử dụng kinh phí kết dư ngân sách huyện năm 2006 và

Điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHƯỚC LONG

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Sau khi xem xét kế hoạch bố trí kết dư ngân sách huyện năm 2006 đã được Thường trực HĐND và UBND huyện thống nhất; dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách năm 2007 trong Báo cáo số 62/BC-UBND ngày 17/7/2007 của UBND huyện; qua Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của các vị đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân nhất trí phê chuẩn kế hoạch sử dụng kinh phí kết dư ngân sách huyện năm 2006 và dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách năm 2007 cụ thể như sau:

1. Về sử dụng kinh phí kết dư năm 2006: 4 tỷ 909 triệu 562 nghìn đồng cụ thể như sau:

1.1. Chi đầu tư XDCB: 1 tỷ 227 triệu 390 nghìn đồng.

1.2. Chi tiền tết CBCNV huyện, xã - thị trấn: 1 tỷ 367 triệu 300 nghìn đồng.

1.3. Ủng hộ xây dựng bia tưởng niệm các AHLS Bà Rá: 500 triệu         đồng.

1.4. Nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng đường Trần Hưng Đạo: 300 triệu đồng.

1.5. Nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng đường Hồ Long Thủy: 280 triệu đồng.

1.6. Mua sắm trang thiết bị hội trường, nhà khách huyện: 400 triệu đồng.

1.7. Mua máy phát điện 100KVA cho bệnh viện: 110 triệu đồng.

1.8. Hỗ trợ kinh phí BCĐ XMC - PCGD THCS hè 2007: 44 triệu đồng.

1.9. Mua xe 15 chổ ngồi Huyện ủy: 650 triệu đồng.

1.10. Dự phòng: 30 triệu 872 nghìn đồng.

2. Điều chỉnh thu, chi ngân sách năm 2007

2.1. Về thu ngân sách:

- Tổng thu ngân sách địa phương: Tăng thu từ 206 tỷ 209 triệu 275 nghìn đồng lên 206 tỷ 899 triệu 084 nghìn đồng.

- Thu mới trên địa bàn: Giảm thu từ 96 tỷ 024 triệu 600 nghìn đồng xuống còn 90 tỷ 683 triệu 108 nghìn đồng.

- Thu ngân sách xã, thị trấn:

+ Tổng thu ngân sách: Tăng thu từ 13 tỷ 581 triệu đồng lên 15 tỷ 377 triệu 748 nghìn đồng.

+ Thu mới trên địa bàn: Giảm thu từ 13 tỷ 581 triệu đồng xuống còn 12 tỷ 743 triệu 738 nghìn đồng.

2.2. Về chi ngân sách:

Tăng chi ngân sách: 16 tỷ 468 triệu đồng trong đó:

- Khối huyện: 10 tỷ 370 triệu đồng, gồm:

+ Sự nghiệp giáo dục: 5 tỷ 829 triệu đồng.

+ Sự nghiệp đào tạo: 196 triệu đồng.

+ Sự nghiệp y tế: 1 tỷ 352 triệu đồng.

+ Sự nghiệp kinh tế: 1 tỷ 194 triệu đồng.

+ Sự nghiệp VHTT - TT: 26 triệu đồng.

+ Sự nghiệp phát thanh - truyền hình: 17  triệu đồng.

+ Quản lý nhà nước: 326 triệu đồng.

+ Khối Đảng, đoàn thể, tổ chức xã hội: 1 tỷ 017 triệu đồng.

+ Các đơn vị hỗ trợ khác: 413 triệu đồng.

- Khối xã, thị trấn: 6 tỷ 098 triệu đồng, gồm:

+ Chi thường xuyên: 1 tỷ 409 triệu đồng.

+ Chi đầu tư, mua sắm sửa chữa: 2 tỷ 012 triệu đồng.

+ Chi kết dư ngân sách xã: 2 tỷ 634 triệu đồng.

+ Dự phòng: 43 triệu đồng.

Điều 2. Giao cho UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện theo dự toán đã được thông qua; Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Phước Long khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2007 và có hiệu lực sau 7 ngày./.

 CHỦ TỊCH
Cao Minh Thuận